

正味財産増減計算書内訳表

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位:円)

科 目	合計額	公益事業会計					収益事業等会計				法人会計	
		公1	公2	公3	公益共通	小計	収益1	その他1	収益共通	小計		
I 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益												
基本財産運用益	2,050	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,050
基本財産受取利息	2,050	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,050
特定資産運用益	173	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	173
特定資産受取利息	173	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	173
受取会費	29,411,400	0	0	0	9,753,240	9,753,240	557,328	12,134,232	0	12,691,560	0	6,966,600
正会員受取会費	27,206,400	0	0	0	9,522,240	9,522,240	544,128	10,338,432	0	10,882,560	0	6,801,600
賛助会員受取会費	420,000	0	0	0	147,000	147,000	8,400	159,600	0	168,000	0	105,000
青年部会会費	855,000	0	0	0	0	0	0	855,000	0	855,000	0	0
女性部会会費	690,000	0	0	0	0	0	0	690,000	0	690,000	0	0
準会員受取会費	240,000	0	0	0	84,000	84,000	4,800	91,200	0	96,000	0	60,000
事業収益	7,053,450	1,110,000	0	53,500	0	1,163,500	818,450	5,071,500	0	5,889,950	0	0
税の啓発事業収益	1,110,000	1,110,000	0	0	0	1,110,000	0	0	0	0	0	0
地域発展事業収益	53,500	0	0	53,500	0	53,500	0	0	0	0	0	0
会員交流事業収益	4,871,500	0	0	0	0	0	0	4,871,500	0	4,871,500	0	0
広告収入	200,000	0	0	0	0	0	0	200,000	0	200,000	0	0
生活習慣病健診収益	818,450	0	0	0	0	0	818,450	0	0	818,450	0	0
受取補助金等	13,508,680	7,510,840	247,028	4,693,532	0	12,451,400	0	620,200	0	620,200	0	437,080
受取県連補助金	537,080	100,000	0	0	0	100,000	0	0	0	0	0	437,080
受取全法連助成金	620,200	0	0	0	0	0	0	620,200	0	620,200	0	0
受取全法連助成金振替額	12,351,400	7,410,840	247,028	4,693,532	0	12,351,400	0	0	0	0	0	0
受取負担金	1,345,000	0	0	0	0	0	0	516,000	0	516,000	0	829,000
賀詞交歓会負担金	186,000	0	0	0	0	0	0	186,000	0	186,000	0	0
総会・理事会	1,159,000	0	0	0	0	0	0	330,000	0	330,000	0	829,000
雑収益	947,148	0	0	0	0	0	0	518,000	0	518,000	0	429,148
受取利息	148	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	148
厚生制度推進表彰副賞	458,000	0	0	0	0	0	0	458,000	0	458,000	0	0
雑収益	489,000	0	0	0	0	0	0	60,000	0	60,000	0	429,000
経常収益計	52,267,901	8,620,840	247,028	4,747,032	9,753,240	23,368,140	1,375,778	18,859,932	0	20,235,710	0	8,664,051
(2) 経常費用												
事業費	42,271,442	11,580,248	1,237,342	11,141,071	0	23,958,661	624,137	17,688,644	0	18,312,781	0	0
税知識の普及	1,046,994	1,046,994	0	0	0	1,046,994	0	0	0	0	0	0
新設法人説明会	18,144	18,144	0	0	0	18,144	0	0	0	0	0	0
決算法人説明会	42,768	42,768	0	0	0	42,768	0	0	0	0	0	0
租税教室	340,713	340,713	0	0	0	340,713	0	0	0	0	0	0
源泉部会研修会	91,912	91,912	0	0	0	91,912	0	0	0	0	0	0
税制セミナー	292,321	292,321	0	0	0	292,321	0	0	0	0	0	0
青年部会委員会費(税務研究)	48,282	48,282	0	0	0	48,282	0	0	0	0	0	0

科 目	合計額	公益事業会計					収益事業等会計				法人会計
		公1	公2	公3	公益共通	小計	収益1	その他1	収益共通	小計	
マイナンバー制度他実務研修会	43,110	43,110	0	0	0	43,110	0	0	0	0	0
委員会費（税制）	24,624	24,624	0	0	0	24,624	0	0	0	0	0
税に関する絵はがきコンクール	145,120	145,120	0	0	0	145,120	0	0	0	0	0
納税意識の高揚	4,599,803	4,599,803	0	0	0	4,599,803	0	0	0	0	0
納税表彰式他	270,000	270,000	0	0	0	270,000	0	0	0	0	0
きみさらづ女性部会	32,680	32,680	0	0	0	32,680	0	0	0	0	0
税を考える週間広報活動	15,730	15,730	0	0	0	15,730	0	0	0	0	0
税金クイズ大会	483,296	483,296	0	0	0	483,296	0	0	0	0	0
公開講座秋	421,885	421,885	0	0	0	421,885	0	0	0	0	0
委員会費（広報・研修）	88,144	88,144	0	0	0	88,144	0	0	0	0	0
ホームページ税の広報	420,228	420,228	0	0	0	420,228	0	0	0	0	0
広報誌による税の広報	2,867,840	2,867,840	0	0	0	2,867,840	0	0	0	0	0
税制・研究・提言	659,305	659,305	0	0	0	659,305	0	0	0	0	0
関係機関・行政への提出	3,410	3,410	0	0	0	3,410	0	0	0	0	0
不動産部会研修会	21,128	21,128	0	0	0	21,128	0	0	0	0	0
全国青年の集い	299,420	299,420	0	0	0	299,420	0	0	0	0	0
全国女性フォーラム	167,342	167,342	0	0	0	167,342	0	0	0	0	0
全国大会	168,005	168,005	0	0	0	168,005	0	0	0	0	0
地域企業の健全な発展に資する事業	182,520	0	182,520	0	0	182,520	0	0	0	0	0
セミナービデオレンタル	182,520	0	182,520	0	0	182,520	0	0	0	0	0
地域社会貢献事業	4,812,051	0	0	4,812,051	0	4,812,051	0	0	0	0	0
芝生化プロジェクト	894,969	0	0	894,969	0	894,969	0	0	0	0	0
青年部会委員会費（社会貢献）	50,000	0	0	50,000	0	50,000	0	0	0	0	0
女性部会社会貢献事業	1,400,912	0	0	1,400,912	0	1,400,912	0	0	0	0	0
支部公益事業	734,525	0	0	734,525	0	734,525	0	0	0	0	0
地区公益事業	917,828	0	0	917,828	0	917,828	0	0	0	0	0
会員親睦チャリティーゴルフ大会	93,500	0	0	93,500	0	93,500	0	0	0	0	0
委員会費（社会貢献）	38,720	0	0	38,720	0	38,720	0	0	0	0	0
青年部会社会貢献事業	681,597	0	0	681,597	0	681,597	0	0	0	0	0
会員の福利厚生に資する事業	202,214	0	0	0	0	0	202,214	0	0	202,214	0
生活習慣病の健診	1,020	0	0	0	0	0	1,020	0	0	1,020	0
委員会費（厚生）	201,194	0	0	0	0	0	201,194	0	0	201,194	0
会員の交流に資するための事業	12,507,560	0	0	0	0	0	0	12,507,560	0	12,507,560	0
賀詞交歓会	479,256	0	0	0	0	0	0	479,256	0	479,256	0
理事会懇親会	641,824	0	0	0	0	0	0	641,824	0	641,824	0
委員会費（総務）	123,700	0	0	0	0	0	0	123,700	0	123,700	0
支部運営費	2,513,154	0	0	0	0	0	0	2,513,154	0	2,513,154	0
会員交流事業（組織委員会）	2,516,457	0	0	0	0	0	0	2,516,457	0	2,516,457	0
地区運営費	1,091,472	0	0	0	0	0	0	1,091,472	0	1,091,472	0
会員親睦チャリティーゴルフ大会	415,179	0	0	0	0	0	0	415,179	0	415,179	0
青年部会活動費	2,963,359	0	0	0	0	0	0	2,963,359	0	2,963,359	0
女性部会活動費	1,338,745	0	0	0	0	0	0	1,338,745	0	1,338,745	0
不動産部会運営費	40,000	0	0	0	0	0	0	40,000	0	40,000	0
委員会運営費（公益系4委員会）	384,414	0	0	0	0	0	0	384,414	0	384,414	0
組織維持・強化のための費用	1,383,705	0	0	0	0	0	0	1,383,705	0	1,383,705	0
会員増強費用	1,045,928	0	0	0	0	0	0	1,045,928	0	1,045,928	0

科 目	合計額	公益事業会計					収益事業等会計				法人会計
		公1	公2	公3	公益共通	小計	収益1	その他1	収益共通	小計	
表彰費用	110,546	0	0	0	0	0	0	110,546	0	110,546	0
委員会費（組織）	227,231	0	0	0	0	0	0	227,231	0	227,231	0
事業管理費	16,877,290	5,274,146	1,054,822	6,329,020	0	12,657,988	421,923	3,797,379	0	4,219,302	0
給料手当	7,857,920	2,455,600	491,120	2,946,720	0	5,893,440	196,448	1,768,032	0	1,964,480	0
退職給付費用	800,000	250,000	50,000	300,000	0	600,000	20,000	180,000	0	200,000	0
福利厚生費	1,717,857	536,830	107,366	644,198	0	1,288,394	42,946	386,517	0	429,463	0
旅費交通費	856,720	267,725	53,545	321,270	0	642,540	21,418	192,762	0	214,180	0
通信運搬費	490,059	153,143	30,628	183,774	0	367,545	12,251	110,263	0	122,514	0
減価償却費	49,788	15,558	3,111	18,673	0	37,342	1,244	11,202	0	12,446	0
消耗什器備品費	91,239	28,512	5,702	34,217	0	68,431	2,280	20,528	0	22,808	0
消耗品費	158,608	49,564	9,912	59,481	0	118,957	3,965	35,686	0	39,651	0
修繕費	443,591	138,622	27,724	166,349	0	332,695	11,089	99,807	0	110,896	0
印刷製本費	113,098	35,343	7,068	42,414	0	84,825	2,827	25,446	0	28,273	0
燃料費	104,392	32,622	6,524	39,149	0	78,295	2,609	23,488	0	26,097	0
光熱水料費	145,353	45,422	9,084	54,510	0	109,016	3,633	32,704	0	36,337	0
賃借料	1,852,464	578,895	115,779	694,675	0	1,389,349	46,311	416,804	0	463,115	0
保険料	203,448	63,577	12,715	76,295	0	152,587	5,086	45,775	0	50,861	0
租税公課	150,560	47,050	9,410	56,460	0	112,920	3,764	33,876	0	37,640	0
支払負担金	401,808	125,565	25,113	150,679	0	301,357	10,045	90,406	0	100,451	0
リース料	329,991	103,122	20,624	123,749	0	247,495	8,249	74,247	0	82,496	0
事務所管理費	503,050	157,203	31,440	188,645	0	377,288	12,576	113,186	0	125,762	0
支払手数料	351,951	109,984	21,996	131,985	0	263,965	8,798	79,188	0	87,986	0
新聞図書費	81,296	25,404	5,080	30,489	0	60,973	2,032	18,291	0	20,323	0
雑費	174,097	54,405	10,881	65,288	0	130,574	4,352	39,171	0	43,523	0
管理費	7,527,064	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,527,064
給料手当	1,964,480	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,964,480
退職給付費用	200,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200,000
福利厚生費	429,464	0	0	0	0	0	0	0	0	0	429,464
旅費交通費	214,180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	214,180
通信運搬費	122,514	0	0	0	0	0	0	0	0	0	122,514
減価償却費	12,447	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12,447
消耗什器備品費	22,809	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22,809
消耗品費	39,651	0	0	0	0	0	0	0	0	0	39,651
修繕費	110,897	0	0	0	0	0	0	0	0	0	110,897
印刷製本費	28,274	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28,274
燃料費	26,098	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26,098
光熱水料費	36,338	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36,338
賃借料	463,116	0	0	0	0	0	0	0	0	0	463,116
保険料	50,862	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50,862
租税公課	37,640	0	0	0	0	0	0	0	0	0	37,640
支払負担金	100,452	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100,452
渉外慶弔費	293,040	0	0	0	0	0	0	0	0	0	293,040
リース料	82,497	0	0	0	0	0	0	0	0	0	82,497
事務所管理費	125,762	0	0	0	0	0	0	0	0	0	125,762
支払手数料	87,987	0	0	0	0	0	0	0	0	0	87,987
新聞図書費	20,323	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20,323

科 目	合計額	公益事業会計					収益事業等会計				法人会計
		公1	公2	公3	公益共通	小計	収益1	その他1	収益共通	小計	
雑費	43,524	0	0	0	0	0	0	0	0	0	43,524
会議費 総会費	1,360,588	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,360,588
理事会費	94,183	0	0	0	0	0	0	0	0	0	94,183
諸会議費	590,480	0	0	0	0	0	0	0	0	0	590,480
青年・女性総会	812,544	0	0	0	0	0	0	0	0	0	812,544
青年・女性役員会	156,914	0	0	0	0	0	0	0	0	0	156,914
経常費用計	49,798,506	11,580,248	1,237,342	11,141,071	9,753,240	23,958,661	624,137	17,688,644	0	18,312,781	7,527,064
評価損益等調整前当期経常増減額	2,469,395	-2,959,408	-990,314	-6,394,039	9,753,240	-590,521	751,641	1,171,288	0	1,922,929	1,136,987
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	2,469,395	-2,959,408	-990,314	-6,394,039	9,753,240	-590,521	751,641	1,171,288	0	1,922,929	1,136,987
2. 経常外増減の部											
(1) 経常外収益											
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用											
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,469,395										
一般正味財産期首残高	64,581,104										
一般正味財産期末残高	67,050,499										
II 指定正味財産増減の部											
受取補助金等	12,351,400										
受取全法連助成金	12,351,400										
一般正味財産への振替額	-12,351,400										
一般正味財産への振替	-12,351,400										
一般正味財産振替額	-12,351,400										
当期指定正味財産増減額	0										
指定正味財産期首残高	0										
指定正味財産期末残高	0										
III 基金増減の部											
当期基金増減額	0										
基金期首残高	0										
基金期末残高	0										
IV 正味財産期末残高	67,050,499										

○管理費は事業管理費として80%（公益事業会計：公1 = 25% 公2 = 2% 公3 = 30%
○受取会費は公益共通 = 35% 収1 = 2% 他1 = 38% 法人会計20% で配賦

収益事業等会計：収1 = 2% 他1 = 18%）管理費として法人会計 = 20%で配賦